
OrI.502/2/2022

Wplyn*.d„,a.CX-...44....20.i?,
5 3i._ a.. t&& Czermin, dn. 08.04.2022 r.

KOMISARZ WYBORCZY

w Tarnobrzegu

ul. 1 Maja4a

39-400 Tarnobrzeg

Zgodnie z art. 13a § 1 - Kodeks Wyborczy (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1319 
z późn. zm.), wnioskuję o zmianę następujących siedzib Obwodowych Komisji 
Wyborczych na terenie Gminy Czermin:

1. OKW nr 4 w Ziempniowie z siedzibą w Szkole Podstawowej w Ziempniowie, 
Ziempniów 91, na siedzibę w Domu Strażaka w Ziempniowie, Ziempniów nr 95.

2. OKW nr 6 w Łysakowie z siedzibą w Szkole Podstawowej w Łysakowie, Łysaków 
191, na siedzibę w Domu Strażaka w Łysakowie, Łysaków 210.

Wynikłe zmiany powstały w związku z likwidacją w/w szkół, funkcjonujących na terenie 
gminy Czermin.

W załączeniu:

1. Uchwała Nr XVII/125/2020 Rady Gminy w Czerminie z dnia 24 lutego 2020 r. 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie.

2. Uchwała Nr XVII/126/2020 Rady Gminy w Czerminie z dnia 24 lutego 2020 r.
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a



UCHWAŁA NR XVII/125/2020
Rady Gminy w Czerminie 
z dnia 24 lutego 2020 roku

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit, h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 506 ze zm.) i art. 89 ust, 1,3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) 
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj.Dz. U. z 2019 r. poz. 869 zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii
Podkarpackiego Kuratora Oświaty - pismo znak: PiP.542.104.2019 z dnia 29 stycznia 
2020 roku, uchwala się, co następuje:

§1.1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Łysakowie 
o strukturze organizacyjnej kl. I-VIII z oddziałem przedszkolnym.

2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej w Czerminie, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie 
z siedzibą: 39-304 Czermin 454 wraz z bezpłatnym dowozem i opieką podczas dowozu.

3. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziale przedszkolnym 
likwidowanej szkoły zapewnia się bezpłatny dowóz i opiekę podczas dowozu oraz 
miejsca w oddziałach przedszkolnych w Publicznym Przedszkolu w Czerminie, 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie z siedzibą: 39-304 Czermin 454.

4. Obwód zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Łysakowie z dniem 1 września 2020 r. 
włącza się do obwodu Szkoły Podstawowej w Czerminie, w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Czerminie.

§ 2.1. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Czermin.

2. Mienie ruchome, zgodnie z protokółem zdawczo - odbiorczym przejmuje dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Czermin.
§ 4. Dokumentację likwidowanej jednostki przejmuje Wójt Gminy Czermin, za wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, która podlega przekazaniu do Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty w Rzeszowie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr Pereł
SEKRETARZ GMINY



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVII/125/2020 Rady Gminy w Czerminie z dnia 24 lutego 2020 roku 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie.

Przedmiotowa Uchwała jest dopełnieniem dwuetapowej procedury prawnej związanej 
z likwidacją Szkoły Podstawowej w Łysakowie z oddziałem przedszkolnym z siedzibą: 
Łysaków 191,39-304 Czermin.

W dniu 23 grudnia 2019 roku Rada Gminy Czermin podjęła Uchwałę Nr /115/2019 w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 
r. poz.1 148 ze zmian. ) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Uczniowie ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Łysakowie będą mogli kontynuować 
naukę w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej w Czerminie w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Czerminie, a dzieci przedszkolne w Publicznym Przedszkolu w Czerminie 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie.

Stosownie do wymogów Ustawy, rodzice w ustawowym terminie zostali skutecznie 
powiadomieni o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie listownie, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru.

Podkarpacki Kurator Oświaty na wniosek Wójta Gminy Czermin z dnia 27 grudnia 2019 roku, 
pismem Nr PiP.542.104.2019 z dnia 29 stycznia 2020 roku, wyraził pozytywną opinię w 
sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej w Łysakowie.

Również reprezentatywna organizacja związków zawodowych - Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział Międzygminny w Mielcu pismem Nr: ZNP- 19/2020 z dnia 14 lutego 
2020 roku pozytywnie zaopiniowała rzeczony projekt.

Wobec powyższego dopełnione zostały obowiązki wynikające z art.89 ust. 1 i 3 Ustawy.

Z uwagi na konieczność wdrożenia najbardziej optymalnej polityki oświatowej dostosowanej 
do możliwości samorządu i warunków bazy lokalowej, a przede wszystkim dobro uczniów i 
dzieci przedszkolnych oraz dostosowanie sieci szkół i przedszkoli/oddziałów przedszkolnych 
na terenie Gminy Czermin do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych, społecznych oraz związana z tym racjonalizacja ponoszonych kosztów na 
zadania oświatowe, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie 
jest uzasadnione.



UCHWAŁA NR XVII/126/2020
Rady Gminy w Czerminie
z dnia 24 lutego 2020 roku

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 506 ze zm.) i art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) 
oraz art 12 ust.l pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz, 869 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty - pismo znak: PiP.542.105.2019 z dnia 29 stycznia 
2020 roku, uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku likwiduje się Szkołę Podstawową im. Anny Jenke 
w Ziempniowie o strukturze organizacyjnej ki. I-VIII z oddziałem przedszkolnym.

2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej w Otałęży z siedzibą: Otałęż 15, 39-306 Górki wraz 
z bezpłatnym dowozem i opieką podczas dowozu.

3. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziale przedszkolnym 
likwidowanej szkoły zapewnia się bezpłatny dowóz i opiekę podczas dowozu oraz 
miejsca w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Otałęży z siedzibą- 
Otałęż 15,39-306 Górki.

4. Obwód zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie z dniem 
1 wrześnią 2020 r. włącza się do obwodu Szkoły Podstawowej w Otałęży.

§ 2.1. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Czermin.

2. Mienie ruchome, zgodnie z protokołem zdawczo - odbiorczym przejmuje dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Otałęży.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Czermin.

§ 4. Dokumentację likwidowanej jednostki przejmuje Wójt Gminy Czermin, za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, która podlega przekazaniu do Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty w Rzeszowie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XV1I/I26/2O2O Rady Gminy w Czerminie z dnia 24 lutego 2020 roku 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie.

Przedmiotowa Uchwała jest dopełnieniem dwuetapowej procedury prawnej zwianej 
z likwidacją Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie z oddziałem przedszkolnym 
z siedzibą: Ziempniów 91, 39-304 Czermin.

W dniu 23 grudnia 2019 roku Rada Gminy Czermin podjęła Uchwałę Nr /116/2019 w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2019 
r. poz.1148 ze zmian. ) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Uczniowie ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie będą mogli 
kontynuować naukę w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej w Otałęży, 
a dzieci przedszkolne w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Otałęży.

Stosownie do wymogów Ustawy, rodzice w ustawowym terminie zostali skutecznie 
powiadomieni o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie 
listownie, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Podkarpacki Kurator Oświaty na wniosek Wójta Gminy Czermin z dnia 27 grudnia 2019 roku, 
pismem Nr PiP.542.105.2019 z dnia 29 stycznia 2020 roku, wyraził pozytywną opinię w 
sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke 
w Ziempniowie.

Również reprezentatywna organizacja związków zawodowych - Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział Międzygminny w Mielcu pismem Nr: ZNP- 20/2020 z dnia 14 lutego 
2020 roku pozytywnie zaopiniowała rzeczony projekt.

Wobec powyższego dopełnione zostały obowiązki wynikające z art.89 ust. 1 i 3 Ustawy.

Z uwagi na konieczność wdrożenia najbardziej optymalnej polityki oświatowej dostosowanej 
do możliwości samorządu i warunków bazy lokalowej, a przede wszystkim dobro uczniów i 
dzieci przedszkolnych oraz dostosowanie sieci szkół i przedszkoli/oddziałów przedszkolnych 
na terenie Gminy Czermin do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych, społecznych oraz związana z tym racjonalizacja ponoszonych kosztów na 
zadania oświatowe, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny 
Jenke w Ziempniowie jest uzasadnione.


